
 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:                         

Obchodní jméno :  Město Semily    

Sídlo   :  Husova 82, 513 01 Semily  
 
Zastoupený  :  Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou 

IČ   :  00276111    

DIČ   :  CZ00276111    

Bankovní spojení :  1263108309/0800    

 

Oprávněný k jednání  

ve věcech technických : Martin Boreš 

Tel   :  481 629 223,  

E-mail   :  bores@mu.semily.cz  
   
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 

 

1.2. Zhotovitel:                         

Obchodní jméno : COLAS CZ, a.s. 

Sídlo   : Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

  

Zastoupený  : a 

zplnomocněným zástupcem společnosti  

IČ   : 261 77 005 

DIČ   : CZ26177005  

Bankovní spojení : , č.ú.: 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu,  

Oprávněný k jednání  

ve věcech technických : 

Tel   : 

E-mail   : 
  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé  
 

mailto:bores@mu.semily.cz


  2/9 

Název akce:   
RPS Řeky – V. etapa 

 
 

Článek 2 
Základní ustanovení 

2.1. Smlouva se uzavírá na základě ukončeného zadávacího řízení objednatele na výše uvedenou 
akci.   

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo vymezené v čl. 3 této smlouvy provede na svůj náklad a 
nebezpečí a ve sjednané lhůtě pro objednatele. Dílo bude provedeno a předáno v souladu 
s platnými normami a předpisy upravujícími provádění díla. 

2.3. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle čl. 5 a 6 
této smlouvy v dohodnutém termínu. 

2.4. Akce je spolufinancována s použitím peněžních prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na 
regeneraci veřejných prostranství na sídlištích, podle nařízení vlády č. 390/2017 Sb., v platném 
znění reg. č. RS/4/2018. 

2.5. Práva a závazky plynoucí pro smluvní strany z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“). 

 
Článek 3  

Dílo 

3.1. Dílem se rozumí revitalizace území na sídlišti Řeky v části ulice Jizerská, severně od křižovatky 
s ulicí Textilní dle projektové dokumentace pro provedení „ŘEKY, PD na V. etapu RPS“ 
zpracované společností Urbaplan s.r.o. z 10/2016,  v souladu se stavebním povolením č.j. 
OD/7072/14 ze dne 23.01.2015, prodlouženým rozhodnutím č.j. OD/454/17 ze dne 30.01.2017 
a v souladu s podmínkami dotčených orgánů státní správy a správců infrastruktury. 

Technické specifikace díla a cena jsou určeny soupisem prací a cenovou nabídkou zhotovitele 
pro výběrové řízení ze dne 15.3.2019, která jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této 
smlouvy (vše dále jen „dílo“). 

3.2. Realizace díla je rozdělena do dvou dílčích etap: 

 I. etapa : Jizerská ulice úsek od vjezdu na parkoviště k č.p. 557-560 až k č.p.561-562 
vč. parkoviště v areálu školy 

 II. etapa : Parkoviště u domů č.p. 547-550 a č.p.551-553 včetně příjezdu a zbylá část 
Jizerské ulice. 

Rozdělení do etap je zakresleno ve výkrese Celková situace stavby A.1, který tvoří přílohu č. 4 
této smlouvy a její nedílnou součást. 

3.3. Dílem se rozumí také provedení dalších prací a činností souvisejících s plněním předmětu 
zakázky a nezbytných pro řádné dokončení díla, a to: 

 Zajištění dalších nezbytných povolení a rozhodnutí nutných pro řádné provedení a 
dokončení díla (zábor veřejného prostranství, dopravně inženýrská opatření apod.). 
V rámci dopravně inženýrských opatření bude řešen postup stavby tak, aby v žádném 
okamžiku realizace stavby nebyly uzavřeny zároveň chodníky po obou stranách 
komunikace a tím byl znemožněn pohyb chodců. 

 Vytýčení podzemních sítí před zahájením stavby a doložení písemného souhlasu správců 
sítí s realizací stavby po jejím dokončení. 

 Zajištění prostoru stavby - staveniště, vybudování zařízení staveniště případně prostoru 
pro skládku materiálu a stavební techniky.  

 Koordinace a zajištění přístupu při odvozu komunálního odpadu vč. případného nutného 
přemístění nádob. 



  3/9 

 Zajištění bezpečnosti při provádění díla, včetně bezpečného pohybu uživatelů komunikací. 

 Zajištění čistoty na staveništi a v jeho okolí, včetně úklidu po stavebních pracích.  

 Zajištění a předjednání ploch pro provizorní parkování stavební techniky během stavby. 

 Zajištění a předání dokladů o likvidaci stavebního odpadu – vážní lístky dle požadavků 
správního orgánu po ukončení stavby (bude předáno s dokončením celého díla – II. etapy). 

 Fotodokumentace průběhu provádění díla - zhotovitel zajistí a předá objednateli průběžnou 
fotodokumentaci realizace díla na CD/DVD (bude předáno s dokončením celého díla - II. 
etapy). 

 Zhotovení zaměření stavby a dokumentace skutečného provedení (ve 2 vyhotoveních) 
(bude předáno s dokončením celého díla – II. etapy). 

3.4. Objednatel je oprávněn jednostranně rozhodnout o změně předmětu nebo termínu plnění díla. 
Zhotovitel s právem objednatele uvedeným v tomto odstavci výslovně souhlasí. 

 
Článek 4 

Termín provádění díla 
 

Termíny provádění díla 

Zahájení prací:        03.06.2019 
Provedení (dokončení a předání) díla (I. a II. etapa):   31.10.2019 
 
Z toho: 
Termín zahájení I. etapy        03.06.2019 
Termín provedení (dokončení a předání) I. etapy:   do 31.07.2019 
Termín zahájení II. etapy:          ihned pro provedení I. etapy 

(předpoklad od 01.08.2019) 
Termín provedení (dokončení a předání) II. etapy:  do 31.10.2019 
 
Podmínkou pro zahájení II. etapy je kompletní dokončení I. etapy včetně předání a převzetí 
díla. 

 
Článek 5 

Cena za dílo 

5.1. Cena za dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele : 

Cena díla        10 874 960,65 Kč bez DPH 

K výše uvedené ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných 
předpisů ke dni uskutečněného zdanitelného plnění. V den podpisu této smlouvy je aktuální 
sazba DPH 21 %. Cena včetně 21 % DPH tedy činí 13 158 702,39 Kč 

5.2. Cena za dílo je ujednána dle soupisu prací a rozpočtu zhotovitele v rozsahu nabídky 
pro výběrové řízení ze dne 15.3.2019, která jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.  

5.3. Zhotovitel při zpracování cenové nabídky důsledně zkontroloval zadávací podmínky a ostatní 
podklady pro provádění díla, zejména prohlídku staveniště. Smluvní strany prohlašují a 
zaručují, že rozpočet je úplný. 

5.4. Cena za dílo je uvedena jako nejvýše přípustná za vymezený rozsah plnění, zahrnující veškeré 
náklady zhotovitele nutné k řádnému plnění předmětu smlouvy, zahrnující veškerá rizika, 
přiměřenou míru zisku a finanční vlivy po celou dobu trvání závazků vyplývajících z této 
smlouvy. Cenu za dílo je možné upravit pouze v případě splnění podmínek uvedených v odst. 
5.5. níže. 

5.5. Cena za dílo může být změněna v případě změny rozsahu díla při dodržení podmínek 
uvedených v § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „ZZVZ“). 



  4/9 

5.6. Cena za dílo je stanovena pro zhotovení celého díla dle zadávací dokumentace a obsahuje i 
předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny 
k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky. 

5.7. Zhotovitel podpisem smlouvy převzal nebezpečí změny okolností dle § 2620 odst. 2 a 1765 
odst. 2 občanského zákoníku. 

5.8. Smluvní strany výslovně vylučují užití ustanovení § 2611, § 2612 a § 2622 občanského 
zákoníku. 

5.9. Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací, zhotovitel se zavazuje provést jejich 
přesný soupis včetně jejich ocenění a písemně je projednat s objednatelem před jejich 
zahájením formou Změnového listu, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace 
díla a jeho cenu. Pokud cena za vícepráce nepřesáhne 10 % z ceny díla, zůstává lhůta pro 
dokončení díla uvedená v článku 4. odst. 1 této smlouvy. Přesáhne-li cena víceprací 10 % 
z ceny díla, dohodnou se smluvní strany na přiměřeném prodloužení lhůty pro provedení díla. 

 
Článek 6 

Platební podmínky 

6.1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Objednatel bude zhotoviteli hradit provedené 
práce a dodávky podle skutečně provedeného objemu prací a dodávek, a to dle termínů 
fakturace stanovených v následujících bodech. Veškeré platební vztahy mezi smluvními 
stranami budou prováděny výhradně bezhotovostním stykem na základě vystavovaných faktur. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude hrazena 1x měsíčně na základě vystavené 
faktury, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak a tuto dohodu nestvrdí ve finančním 
harmonogramu.  

6.3. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Na každé faktuře bude uvedena identifikace 
projektu: „ RPS Řeky – V. etapa “ - č.3908120004. 

6.4. Podkladem pro úhradu bude dílčí faktura vystavená zhotovitelem poté, co bude odsouhlasen ze 
strany TDI soupis provedených prací a dodávek za fakturované období. Při odsouhlasování 
objemu prací a dodávek budou pro objednatele vodítkem položky oceněného položkového 
rozpočtu zpracovaného zhotovitelem jako součást cenové nabídky (Příloha č. 1). Následně 
bude zhotovitelem vystavena dílčí faktura, která bude opět před předáním objednateli 
odsouhlasena přímo na faktuře ze strany TDI. Přílohou faktury bude odsouhlasený soupis prací 
a dodávek vč. přehledu fakturace. Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. 

6.5. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 21 dnů ode dne průkazného doručení faktury objednateli. 

6.6. Smluvní strany se dohodly na možnosti vzájemného zápočtu závazků a pohledávek. 

6.7. Zhotovitel vystaví konečné vyúčtování, závěrečnou fakturu, do 10 pracovních dnů od dokončení 
díla, ukončení finálního přejímacího řízení. V této faktuře budou zúčtovány předchozí platby. 
 

Článek 7 
Práva a povinnosti zhotovitele 

7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení provádění díla stavební deník. Do stavebního 
deníku je zhotovitel povinen čitelně zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro provádění díla, 
které jsou na stavbě prováděny. Stavební deník musí být denně přístupný na stavbě. 

7.2. Dohodou vyjádřenou zápisem do stavebního deníku nelze měnit nebo doplňovat tuto smlouvu 
o dílo. Pokud to bude povaha dohody vyžadovat, musí být proveden písemný dodatek 
ke smlouvě. Zápisy ve stavebním deníku slouží jako podklad pro vypracování dodatku 
ke smlouvě o dílo. Jestliže zhotovitel, byť jen z části, nesouhlasí se záznamem objednatele 
nebo stavebního dozoru, je povinen připojit k záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření, 
jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. Nevyvratitelná domněnka dle věty předchozí 
se nevztahuje na záznamy ve stavebním deníku provedené zhotovitelem. 

7.3. Zástupce zhotovitele je povinen zúčastňovat se kontrolních dnů svolaných objednatelem, 
případně z podnětu státních nebo správních orgánů. 



  5/9 

7.4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele, popř. osobu objednatelem určenou, k převzetí 
konstrukcí nebo prací, které budou zakryty další činností zhotovitele, a to zápisem 
do stavebního deníku a ústně v dostatečném předstihu, nejdéle však tři dny před jejich 
zakrytím. Pokud tak neprovede, půjde náklad na odkrytí a znovu zakrytí k tíži zhotovitele. 

7.5. Zhotovitel bude při provádění díla udržovat čistotu a pořádek na stavbě. Zhotovitel se dále 
zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy nutné 
pro bezchybný chod prováděných prací. 

7.6. Zhotovitel je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu 
se zákonem o odpadech.    

7.7. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady odstranit případné škody na majetku způsobené 
prováděním díla (plněním předmětu smlouvy) třetím osobám i objednateli. 

7.8. Zhotovitel bude respektovat právo SFRB na zajišťování veškerých podkladů nutných 
pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými 
finančními prostředky z rozpočtu SFRB. 

 
Článek 8 

Práva a povinnosti objednatele 

8.1. Objednatel je povinen na základě písemné výzvy (žádosti) zhotovitele předat zhotoviteli 
staveniště před zahájením prací a upřesnit případně jeho rozsah a to samostatným zápisem 
nebo zápisem ve stavebním deníku s uvedením dne předání. Zhotovitel vyzve Objednatele 
k předání staveniště nejpozději  k 03.06.2019.  

8.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že práce jsou prováděny zřejmě 
nekvalitně, uplatní neprodleně požadavky na sjednání nápravy u zhotovitele. Zhotovitel se 
zavazuje takovýto požadavek akceptovat na vlastní náklady. Neodstraní-li zhotovitel závadu 
neprodleně nebo v dohodnuté lhůtě, může objednatel stanovit lhůtu k odstranění závady. 
V případě zjištění vyhovujícího stavu hradí náklady spojené s kontrolou objednatel, v případě 
zjištění nevyhovujícího stavu, hradí náklady spojené s kontrolou zhotovitel. 

8.3. Objednatel, resp. jeho oprávněný zástupce, je povinen dostavit se na výzvu zhotovitele 
na místo provádění díla, např. za účelem průběžné kontroly provádění díla, a poskytovat 
zhotoviteli patřičnou součinnost. Výzvu je třeba doručit objednateli minimálně 2 dny před dnem 
kontroly. 

8.4. Objednatel předá Zhotoviteli nejpozději ke dni předání staveniště 1 pare PD.  
 

Článek 9 
Předání a převzetí díla 

9.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. O předání a převzetí příslušné etapy díla bude 
mezi zhotovitelem a objednatelem podepsán předávací protokol. Objednatel nemá právo 
odmítnout dílo nebo jeho etapu převzít pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání či neomezují užití díla nebo jeho části.  

9.2. V předávacím protokolu budou uvedeny případné vady díla při jeho předání s uvedením lhůt 
jejich odstranění. Protokol bude podepsán zhotovitelem a objednatelem, popř. osobami k tomu 
zmocněnými písemnou plnou mocí.  K zápisu je dodavatel povinen předložit doklady o likvidaci 
odpadu (vážní lístky), zejména nebezpečného.  

 
Článek 10 

Záruka 

10.1. Zhotovitel dává objednateli za jakost díla záruku. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení 
díla v rozsahu, kvalitě a parametrech stanovených zadávacími podklady, platnými ČSN, 
technickými normami a předpisy, určenými v technických specifikacích, technických a 
uživatelských standardech a v technologických postupech a doporučeních předepsaných 
výrobci použitých materiálů a touto smlouvou po celou záruční dobu.  

10.2. Záruční doba za jakost díla je stanovena na 60 měsíců od dne předání a převzetí díla, tj. I. a 
II. etapy díla, bez vad a nedodělků. Záruční doba na reklamovanou část díla se prodlužuje o 



  6/9 

dobu, která počíná datem uplatnění reklamace a končí dnem předání odstraněné vady 
zhotovitelem. 

10.3. Záruční lhůta pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje 
samostatní záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 
24 měsíců. 

10.4. Objednatel bude reklamace doručovat prostřednictvím datové schránky, má-li ji zhotovitel 
zřízenu. V pochybnostech s doručením se má za to, že reklamace byla doručena třetí den po 
prokazatelném odeslání zhotoviteli. 

10.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace se písemně 
vyjádřit, zda reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne termín 
odstranění vady, navržený termín podléhá odsouhlasení objednatelem. Pokud se zhotovitel 
nevyjádří, má se za to, že nastoupí k odstranění vady nejpozději do 10 dnů od obdržení 
reklamace a vadu odstraní nejpozději do 7 dnů od nastoupení k odstranění vady. Nenastoupí-li 
zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 10 dnů po obdržení reklamace, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou osobu. Veškeré náklady vzniklé s 
odstraněním reklamované vady uhradí objednateli zhotovitel. Smluvní strany mohou dohodnout 
způsob odstranění vady v čase odpovídajícím podmínkám a povaze 

 
Článek 11 

Smluvní pokuta 

11.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení etapy díla dle čl. 4, je povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za dílo bez DPH uvedené v bodě 5.1. této 
smlouvy za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně 
potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená. 

11.2. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost danou odsouhlaseným zápisem ve stavebním deníku 
či odsouhlaseným zápisem z pracovní porady či kontrolního dne stavby, je povinen zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý případ a i započatý den prodlení. 
Objednatel tuto skutečnost oznámí prokazatelně zhotoviteli. Smluvní strany podpisem smlouvy 
výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená. 

11.3. V případě, že zhotovitel neodstraní vady v termínech sjednaných v přejímacím protokolu, je 
povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý případ a i započatý den 
prodlení. Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není 
nepřiměřená. 

11.4. V případě, že zhotovitel nedodrží sjednané termíny vyklizení staveniště, je povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany 
podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená. 

11.5. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutých termínech, je povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každou vadu a i započatý den prodlení. 
Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není 
nepřiměřená. 

11.6. V případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého závazku je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Smluvní strany podpisem smlouvy výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není 
nepřiměřená. 

11.7. Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody 
způsobených druhou smluvní stranou, a to i porušením povinnosti, na jejíž porušení se vztahuje 
smluvní pokuta. 

 

 
Článek 12 

Bankovní záruka za řádné provedení díla  

12.1. Při podpisu této smlouvy předá a předal zhotovitel objednateli záruční listinu (bankovní záruku) 
za řádné provedení díla ve výši 400.000 Kč, jejímž prostřednictvím bude ve prospěch 



  7/9 

objednatele zajištěna povinnost zhotovitele provést dílo řádně a včas a povinnost k náhradě 
způsobené újmy, tedy bude sloužit k zajištění finančních nároků objednatele za zhotovitelem, 
vzniklých objednateli z důvodu porušení povinností zhotovitele týkajících se dodržení smluvních 
podmínek, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele. 

12.2. Povinnost stanovenou v odst. 1 výše a odst. 3 níže splní zhotovitel i předložením závazného 
bankovního příslibu, kterým se banka zavazuje poskytnout zhotoviteli bankovní záruku. Na 
obsah závazného bankovního příslibu se užijí ustanovení tohoto článku stanovená pro 
bankovní záruku obdobně. Zhotovitel je posléze povinen předložit objednateli originál záruční 
listiny do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. 

12.3. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál záruční listiny vystavené bankou, která byla 
zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů, ve prospěch objednatele jako oprávněného. Záruční listina se stane součástí této 
smlouvy jako Příloha č. 3. 

12.4. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se 
zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy oprávněného. Bankovní záruka bude 
vystavena ve smyslu § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů na požadovanou finanční částku a na celou dobu provádění díla. 

12.5. Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna 60. dne následujícího po dni, v němž bude 
předáno dílo bez vad a nedodělků.  

12.6. Právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy zhotovitel 
neprovádí dílo v souladu s podmínkami uzavřené smlouvy o dílo a nesjedná nápravu ani 
v dodatečné minimálně desetidenní (10) lhůtě ode dne, kdy na uvedenou skutečnost byl 
objednatelem upozorněn, nebo neuhradí-li objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, 
k níž je podle smlouvy povinen a k jejíž úhradě byl objednatelem vyzván, ve lhůtě stanovené ve 
výzvě.  

12.7. Výplatu peněžních prostředků z bankovní záruky může objednatel uplatnit jen v případě 
neplnění povinností zhotovitele, na které byl objednatelem písemně upozorněn, a ani 
v poskytnuté přiměřené náhradní lhůtě svůj závazek nesplnil, nebo v případě prokázané škody 
způsobené zhotovitelem. 

12.8. Objednatel je oprávněn využít prostředků zajištěných bankovní zárukou ve výši, která odpovídá 
nesplněným smluvním závazkům zhotovitele. Výši nesplněných smluvních finančních závazků 
zhotovitele je povinen objednatel bance řádně doložit. 

12.9. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí 
záruční listinou (tj. v původní výši záruky) vždy nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů od 
každého uplatnění práva za záruky objednatelem. 

12.10. Náklady na poskytnutí bankovní záruky a veškeré další výdaje vzniklé v souvislosti s plněním 
povinností dle tohoto článku nese zhotovitel. 

 

Článek 13 

      Pojištění 

13.1. Pojištění zhotovitele (odpovědnost) 

  Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn proti škodám způsobeným jeho 

činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to minimálně do výše 10 mil. Kč. 

Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti musí pokrývat škody na 

věcech (vzniklé poškozením, zničením) a na zdraví (úrazem nebo nemocí). 

 

13.2. Pojištění poddodavatelů 

  Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, aby shodné 

povinnosti související s pojištěním splnili i jeho poddodavatelé v rozsahu odpovídajícím 

charakteru a rozsahu jejich poddodávky. 

 



  8/9 

13.3. Doklady o pojištění 

  Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně a včas uhradil 

pojistné. Výše spoluúčasti zhotovitele nesmí přesáhnout 15 %. Doklady o pojištění je zhotovitel 

povinen na požádání předložit objednateli nejpozději v den podpisu smlouvy. Nepředložení 

kteréhokoliv dokladu o pojištění, opravňuje objednatele k neuzavření smlouvy. 

 

13.4. Povinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události 

  Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel. 

Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou 

součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty 

ve sjednané ceně. 

 
 

Článek 14 
Osoby oprávněné k jednání v době realizace díla 

Ve všech věcech stavby jednají za: 

a) objednatele:  Martin Boreš – odbor rozvoje a správy majetku  

b) zhotovitele:  

                                        

                                         e-mail:

Stavební a technický dozor zadavatele bude před zahájením prací oznámen zhotoviteli a uveden ve 
stavebním deníku. Veškeré podněty a připomínky uplatněné zástupcem objednatele nebo dozorem 
budou zapsány do stavebního deníku zhotovitele.  

 
Článek 15 

Ostatní ujednání 

15.1. Pracovníci zhotovitele i jeho poddodavatelů musí umožnit přístup na staveniště a stavbu 
stavebnímu dozoru objednatele, písemně pověřené osobě objednatele, jakož i kontrolním 
orgánům státní správy kdykoliv po celou pracovní dobu na stavbě. Rovněž jim musí být 
přístupný stavební deník a místo pro provádění zápisů do něj (na stavbě). Tyto osoby jsou 
povinné dbát bezpečnostních pokynů pověřeného pracovníka zhotovitele. Deník bude uložen 
u příslušné osoby zhotovitele a na požádání bude předložen zástupcům objednatele a 
stavebního dozoru. 

15.2. Stavební dozor není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele. Je však oprávněn dát 
pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není 
dosažitelný a je ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracovníků 
na stavbě nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky a potřebami objednatele. 

 
Článek 16 

Zveřejnění smlouvy, platnost a účinnost smlouvy 

16.1. Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. v platném znění. 
Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

16.2. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma stranami této smlouvy. 

16.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy objednatelem v Registru smluv, a to i 
v případě, že bude v Registru smluv zveřejněna zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 

16.4. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze 
uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců zhotovitele, jejich 
pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny 
podpisy osob zastupujících smluvní strany.  



  9/9 

 
Článek 17 

Závěrečná ustanovení 

17.1. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky ke smlouvě, oběma 
stranami odsouhlasenými a podepsanými. Změna smlouvy v jiné než písemné formě se 
vylučuje.  

17.2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

17.3. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými 
aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší 
informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je 
zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce „Ochrana 
osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne. 

17.4. Strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a 
srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy na této smlouvě.   

17.5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva. Všechna 
vyhotovení mají stejnou platnost.  

17.6. Tato smlouva byla schválena Radou města Semily dne 01.04.2019 pod číslem usnesení 
190401/RM/208 

17.7. Přílohy:  

Příloha č. 1 Soupis prací a cenová nabídka zhotovitele ze dne  15.03.2019 

Příloha č. 2 Závazný harmonogram 

Příloha č. 3 Bankovní záruka 

Příloha č. 4 Situace stavby – rozdělení do etap 
 
 
V Semilech dne      V Praze,  dne   
 
 
 
 
 
 
za objednatele           za zhotovitele  
Bc. Lena Mlejnková, starostka    
                                                                                         a zplnomocněný zástupce společnosti 



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Semily Datum:

Objednavatel: IČ:

Město Semily, Husova 82, 513 01 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

dle výběrového řízení DIČ:

Projektant: IČ:

Kamil Hronovský DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Kamil Hronovský DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

optimalizováno pro tisk sestav ve formátu A4 - na výšku

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Semily - Řeky, PD na V. etapu regenerace panelového sídliště

18.11.2016

10 874 960,65

10 874 960,65

#ODKAZ! 2 283 741,74

#ODKAZ! 0,00

13 158 702,39

Strana 1 z 14

http://pro-rozpocty.cz/cs/software-a-data/kros-plus/


Stavba:

Objekt:

Místo: Semily Datum:

Objednavatel: Město Semily, Husova 82, 513 01 Projektant:

Zhotovitel: dle výběrového řízení Zpracovatel:

1) SO.101 - Komunikace

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    2 - Zakládání

    4 - Vodorovné konstrukce

    5 - Komunikace pozemní

    8 - Trubní vedení

    9 -  Ostatní konstrukce a práce-bourání

    997 - Přesun sutě

    998 - Přesun hmot

M - Práce a dodávky M

    21-M - Elektromontáže (překládka kabelu)

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

2) SO.102 - Veřejné osvětlení

Veřejné osvětlení

3) SO.103 - Mobiliář

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    2 - Zakládání

    4 - Vodorovné konstrukce

    5 - Komunikace pozemní

    8 - Trubní vedení

    9 -  Ostatní konstrukce a práce-bourání

    997 - Přesun sutě

    998 - Přesun hmot

M - Práce a dodávky M

    762 - Konstrukce tesařské

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) + 3)

215,27

923,96

54 428,41

54 428,41

0,00

148 416,11

2 252,72

0,00

0,00

0,00

0,00

90 595,75

REKAPITULACE ROZPOČTU

Semily - Řeky, PD na V. etapu regenerace panelového sídliště

0

18.11.2016

Kamil Hronovský 

Kamil Hronovský 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

10 195 281,35

9 966 966,10

3 553 179,13

198,11

47 557,42

4 089 577,71

202 946,85

531 263,19

10 874 960,65

403 914,17

1 374 842,67

495 493,98

2 202,91

25 368,40

25 368,40

93 987,70

531 263,19

Strana 2 z 14



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Semily Datum:

Objednavatel: IČ:

Město Semily, Husova 82, 513 01 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

dle výběrového řízení DIČ:

Projektant: IČ:

Kamil Hronovský DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Kamil Hronovský DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

12 293 671,60

0,00 0,00

10 195 281,35

0,00

10 195 281,35

9 992 334,50 2 098 390,25

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Semily - Řeky, PD na V. etapu regenerace panelového sídliště

SO 101 - Komunikace

18.11.2016

Strana 3 z 14



Stavba:

Objekt:

Místo: Semily Datum:

Objednavatel: Město Semily, Husova 82, 513 01 Projektant:

Zhotovitel: dle výběrového řízení Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    2 - Zakládání

    4 - Vodorovné konstrukce

    5 - Komunikace pozemní

    8 - Trubní vedení

    9 -  Ostatní konstrukce a práce-bourání

    997 - Přesun sutě

    998 - Přesun hmot

M - Práce a dodávky M

    21-M - Elektromontáže

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

10 195 281,35

1 374 842,67

495 493,98

2 202,91

25 368,40

25 368,40

202 946,85

9 966 966,10

3 553 179,13

198,11

47 557,42

4 089 577,71

403 914,17

18.11.2016

Kamil Hronovský 

Kamil Hronovský 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

10 195 281,35

REKAPITULACE ROZPOČTU

Semily - Řeky, PD na V. etapu regenerace panelového sídliště

SO 101 - Komunikace

Strana 4 z 14



Stavba:

Objekt:

Místo: Semily Datum:

Objednavatel: Město Semily, Husova 82, 513 01 Projektant:

Zhotovitel: dle výběrového řízení Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

2 K 113107222 m2 3 257,000

3 K 113107232 m2 664,000

4 K 113107241 m2 663,000

5 K 113107242 m2 2 914,000

6 K 113154112 m2 158,000

7 K 113201112 m 753,000

8 K 113202111 m 308,000

9 K 113204111 m 421,000

10 K 120001101 m3 189,614

11 K 120001101 m3 70,818

12 K 121101103 m3 435,300

13 K 122201102 m3 708,180

14 K 122201109 m3 70,818

15 K 122201103 m3 1 896,143

16 K 122201109 m3 189,714

17 K 162301101 m3 525,300

18 K 162701105 m3 809,360

19 K 167101102 m3 626,480

20 K 171101104 m3 101,180

21 M 583312R00 t 182,124

22 K 171101111 m3 1 896,143

23 M 583442290 t 3 792,286

24 K 171201201 m3 708,180

25 K 171201211 t 1 274,724

26 K 174101101 m3 35,850

27 M 583439340 t 71,700

28 K 175101229 m3 526,200

29 K 175151101 m3 35,000

30 M 583438720 t 70,000

9 992 334,50

9 966 966,10

3 553 179,13

kamenivo drcené hrubé frakce 8-16 465,83 32 608,10

Prosátí zeminy pro ohumusování 317,10 166 858,02

Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
423,14 14 809,90

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 

sypaninou se zhutněním
115,19 4 129,56

kamenivo drcené hrubé frakce 16-32 MN 425,24 30 489,71

Uložení sypaniny na skládky 16,55 11 720,38

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)
126,84 161 685,99

Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s 

vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně
107,41 203 664,72

štěrkodrť frakce 0-125 mm 308,54 1 170 071,92

Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů 

zhutněných do 102 % PS
114,82 11 617,49

vhodný hutnitelný násypový materiál 308,54 56 192,54

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny 

z horniny tř. 1 až 4
266,37 215 589,22

Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 29,17 18 274,42

Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 

3
6,79 1 288,16

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
38,05 19 987,67

Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 

3
6,79 480,85

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 

objem do 5000 m3
63,62 120 632,62

Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 

m
86,76 37 766,63

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 

objem do 1000 m3
84,35 59 734,98

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti 

podzemního vedení
317,10 60 126,60

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti 

podzemního vedení
317,10 22 456,39

Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých 70,45 21 698,60

Vytrhání obrub záhonových 49,10 20 671,10

Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl 

do 500 m2 bez překážek v trase
148,93 23 530,94

Vytrhání obrub silničních ležatých 81,28 61 203,84

Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 

mm
55,72 36 942,36

Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 

mm
87,40 254 683,60

Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva 

drceného tl 200 mm
37,36 121 681,52

Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu 

prostého tl 300 mm
341,45 226 722,80

Kamil Hronovský 

Kamil Hronovský 

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

ROZPOČET

Semily - Řeky, PD na V. etapu regenerace panelového sídliště

SO 101 - Komunikace

18.11.2016

Strana 5 z 14



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

31 K 181151321 m2 2 981,800

32 K 181151322 m2 526,200

33 K 181301112 m2 2 891,800

34 K 181451131 m2 2 981,800

35 M 005724100 kg 115,672

36 K 181411132 m2 526,200

37 M 005724100 kg 21,048

38 K 181951101 m2 3 508,000

39 K 181951102 m2 4 914,750

40 K 181951102 m2 5 137,200

41 K 182301132 m2 526,200

42 K 183403161 m2 2 981,800

43 K 183403261 m2 526,200

44 K 184802111 m2 2 981,800

45 K 184802211 m2 526,200

46 K 184911211 m2 4,000

47 M 583374030 t 1,080

48 K 185803111 m2 2 981,800

49 K 185803112 m2 526,200

    2 - Zakládání

50 K 21314R111 m2 4,000

51 M 283233155 m2 4,600

    4 - Vodorovné konstrukce

52 K 452311121 m3 14,936

    5 - Komunikace pozemní

53 K 564861111 m2 2 480,000

54 K 564871111 m2 2 250,000

55 K 565155111 m2 1 348,000

56 K 567122112 m2 1 348,000

57 K 567132111 m2 679,000

58 K 573111112 m2 1 348,000

59 K 573211111 m2 1 476,000

60 K 577134111 m2 1 476,000

61 K 596212213 m2 3 329,000

62 M 592453115 m2 2 410,365

63 M 592452665 m2 1 062,610

64 M 592452675 m2 66,950

65 K 596412211 m2 53,000

66 M 592453195 m2 54,590

    8 - Trubní vedení

4 089 577,71

403 914,17

198,11

47 557,42

dlažba betonová s ditančními mezerami, podíl 

zeleně 28%, barva šedá
336,38 18 362,98

dlažba betonová pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm 

barevná
555,88 37 216,17

Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních 

komunikací tl 80 mm do 100 m2
125,27 6 639,31

dlažba betonová 20 x 10 x 8 cm přírodní 277,13 667 984,45

dlažba betonová 20 x 10 x 8 cm barevná, žlutá - 

okrová, odstín dle již použené v dané lokalitě
338,55 359 746,62

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 

40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu
226,98 335 022,48

Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 

mm skupiny A pl přes 300 m2
253,50 843 901,50

Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu 

množství 1 kg/m2
15,47 20 853,56

Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 

0,70 kg/m2
11,29 16 664,04

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 

(KSC I) tl 130 mm
244,24 329 235,52

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 

(KSC I) tl 160 mm
292,78 198 797,62

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm 188,31 423 697,50

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m
333,87 450 056,76

Podkladní desky z betonu prostého tř. C 8/10 

otevřený výkop
3 184,08 47 557,42

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm 153,79 381 399,20

Zřízení vrstvy z folie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 

š do 3 m
2,85 11,40

folie proti prorůstání trávy 40,59 186,71

Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 1,90 5 665,42

Ošetření trávníku shrabáním ve svahu do 1:2 1,90 999,78

Rozprostření valounků velikosti do 0,1 m v rovině a 

svahu do 1:5
17,26 69,04

kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/32 489,83 529,02

Chemické odplevelení před založením kultury nad 

20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5
4,04 12 046,47

Chemické odplevelení před založením kultury nad 

20 m2 postřikem na široko ve svahu do 1:2
4,04 2 125,85

Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 6,42 19 143,16

Obdělání půdy válením ve svahu do 1:2 8,56 4 504,27

Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 13,47 69 198,08

Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 

tl vrstvy do 150 mm
27,04 14 228,45

Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění 8,16 28 625,28

Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 13,47 66 201,68

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 

1000 m2 ve svahu do 1:2
12,68 6 672,22

osivo směs travní parková 126,84 2 669,73

Založení parkového trávníku výsevem plochy přes 

1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5
9,51 28 356,92

osivo směs travní parková 126,84 14 671,84

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 

nerovnosti do +/- 150 mm ve svahu do 1:2
4,76 2 504,71

Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 

m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5
27,04 78 194,27

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 

nerovnosti do +/- 150 mm v rovinně a svahu do 1:5
3,17 9 452,31

Strana 6 z 14



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

67 K 871228111 m 298,720

68 M 286112250 m 307,682

69 K 89517R131 kus 6,000

70 K 895941111 kus 15,000

71 M 592238315 kus 15,000

72 K 899231111 kus 17,000

73 K 899331111 kus 8,000

74 K 899431111 kus 4,000

75 K 89999R00 m 55,000

    9 -  Ostatní konstrukce a práce-bourání

76 K 914111111 kus 3,000

77 M 404442370 kus 2,000

78 K 914111121 kus 8,000

79 M 404442610 kus 8,000

80 K 914511111 kus 8,000

81 M 404452315 kus 8,000

82 K 915131111 m2 93,880

83 K 915491211 m 72,000

84 M 592185610 kus 145,440

85 K 915621111 m2 93,880

86 K 916131213 m 948,000

87 M 592174650 kus 957,480

88 K 916231213 m 975,000

89 M 592174155 kus 984,750

90 K 91912R111 m 280,000

91 K 919726122 m2 4 914,750

92 K 919726202 m2 627,310

93 K 919735111 m 271,000

94 K 966003815 m 31,000

95 K 966006132 kus 2,000

96 K 966071711 kus 13,000

97 K 96687001 kus 11,000

98 K 97901R000 m 68,000

99 K 98101R110 kus 3,000

100 K 98101R210 kus 1,000

    997 - Přesun sutě

101 K 997013501 t 2 114,166

102 K 997013509 t 20 393,694

1 374 842,67

495 493,98

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
3,82 77 903,91

Demolice skleníku (cca 2,5 * 5,0 m) 1 004,84 1 004,84

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
30,13 63 699,82

Chráničky HDPE půlené DN 100 (včetně zemních 

prací - výkop, zpětný hutněný zásyp - cca 0,25 

m3/bm)

1 717,71 116 804,28

Demontáž přístřešků na kontejnery (ocel. sloupky + 

plech)
1 623,44 4 870,32

Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 

m zabetonovaných
496,24 6 451,12

Vybourání betonové uliční vpusti kompletní 1 991,42 21 905,62

Rozebrání oplocení s příčníky dřevěnými z prken a 

latí
122,75 3 805,25

Odstranění značek dopravních nebo orientačních se 

sloupky s betonovými patkami
331,93 663,86

Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z 

PP podélná pevnost v tahu do 50 kN/m
89,11 55 899,59

Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm 38,37 10 398,27

Zalití spáry asfaltovou zálivkou s podrcením 90,16 25 244,80

Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 

měrná hmotnost do 300 g/m2
33,30 163 661,18

Osazení chodníkového obrubníku betonového 

stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
348,01 339 309,75

obrubník betonový chodníkový ABO 14-10 

100x10x25 cm
108,12 106 471,17

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého
348,01 329 913,48

obrubník betonový silniční 100x15x25 cm 122,75 117 530,67

krajník silniční betonový 50x25x8 cm 56,79 8 259,54

Předznačení vodorovného plošného značení 32,34 3 036,08

Vodorovné dopravní značení bílou barvou přechody 

pro chodce, šipky, symboly
106,27 9 976,63

Osazení vodícího proužku z betonových desek do 

betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm
250,33 18 023,76

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 

betonovým základem
253,68 2 029,44

sloupek k dopravní značce, včetně betonového 

základu 
1 902,63 15 221,04

Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 

objímkami na sloupek nebo konzolu
376,21 3 009,68

značka svislá reflexní AL- NK 1000 x 1400 mm 1 103,52 8 828,16

Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 

objímkami na sloupek nebo konzolu
190,26 570,78

značka svislá reflexní AL- NK 750 x 750 mm 976,68 1 953,36

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 

mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu
1 540,49 6 161,96

Přípojka DN 200 k uliční vpusti  (včetně zemních 

prací - výkop, zpětný hutněný zásyp - cca 0,25 

m3/bm, obsyp)

796,16 43 788,80

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 

mm zvýšením mříže
2 560,36 43 526,12

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 

mm zvýšením poklopu
3 329,60 26 636,80

Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců 3 552,18 53 282,70

betonová uliční vpust DN 500, s košem na nečistoty 

a kalovým prostorem
7 789,86 116 847,90

trubka drenážní flexibilní D 160 mm 256,22 78 834,28

Drenážní  šachta z PP DN 300 poklop C 250 5 174,64 31 047,84

Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC průměru 

do 150 mm
12,68 3 787,77

Strana 7 z 14



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

103 K 997013801 t 2 114,166

    998 - Přesun hmot

104 K 998223011 t 1 734,571

M - Práce a dodávky M

    21-M - Elektromontáže

105 K 210-M m 40,000

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

106 K 12203000 Kč 1,000

PP

107 K 12303000 Kč 1,000

PP

108 K 13254000 Kč 1,000

PP

109 K 30001000 Kč 1,000

PP

110 K Kč 1,000

PP

111 K 91504000 Kč 1,000

2 202,91

25 368,40

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným
1,27

25 368,40

202 946,85

2 202,91

Vynucená překládka SEK (CETIN) - stranová 

překládka o 0,5 m
634,21 25 368,40

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné)
167,39 353 890,25

Geodetické práce při provádění stavby

Ostatní náklady související s objektem náklady 

související s publikační činností

50 736,71 50 736,71

Průzkumné, geodetické a projektové práce 

geodetické při provádění stavby

Geodetické práce po výstavbě

Průzkumné, geodetické a projektové práce  - 

geodetické práce po výstavbě 

38 052,53 38 052,53

Dokumentace skutečného provedení stavby 38 052,53 38 052,53

Průzkumné, geodetické a projektové práce, práce 

dokumentace stavby (výkresová a textová), 

skutečného provedení stavby

Zařízení staveniště 31 710,45 31 710,45

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů 

zařízení staveniště

Provozní vlivy 25 368,36

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů, 

provozní vlivy

Náklady související s publikační činností 19 026,27

25 368,36

19 026,27

Strana 8 z 14



Semily - V.ETAPA RPS-ŘEKY   

Veřejné osvětlení  

Č. položky Název   Množství                     Montáže
  

 M21-210 Materiál  

1 18U00 Trubka ochranná KOPOFLEX 40 m 350 45,66

2 123R00 Trubka ohebná plastová FXP 32 IEC m 18 40,59 

3 1015R00  Kabel CYKY 4B x 10mm2 volně uložený  m 350 26,64

4 1016R00  Kabel CYKY 3C x 2,5mm2 volně uložený m 350 21,56

5 1RO00  Ukončení vodičů do 2,5mm2 ks 54 22,83 

6 3R000  Ukončení vodičů do 10mm2 ks 72 36,78 

7  Spojka SPE1 do 4x10mm2 celoplastové ks 11 1 674,31 

8 22R00  Vedení uzemňovací FeZn10mm m 350 54,54

9 301R00  Svorka hromosvodová SR 3,SP1 ks 18 57,08 

10   4002R00  Stožár sadový bezpaticový ANTARES   

  STK 76/80/3 kuželový,žárový zinek ks 9 1 293,79 

12   201R00  Stožárová výzbroj pro 1 okruh ks 9 608,84 

13  Demontáž svítidla na stožáru  hod 9 507,37

14  Demontáž silničního stožáru vč.patice 4x9h hod 36 443,95 

15  Součet    

Podružný materiál (3%)

Součet (materiál+práce+podružný materiál)

PPV (1%)

Součet  

17 M46-460 Zemní práce    

18   163V01 Výkop kabelové rýhy 35x80 v zemině 4 m 350 352,62

19 4U00 Jáma pro osvětlovací stožár v zemině 4 m3 7 1 623,57 

20     1R00 Pouzdrový základ pro osvětlovací stožár ks 9 2 047,23 

 21   164R00 Zához rýhy 35x80 v zemině 4 m 350 59,62

22 2R00 Zához jámy po stávajícím stožáru ks 9 202,95 

23 14R00 Provizorní úprava terénu m2 25 60,88 

24 5922163 Trouba betonová TBP DN20 x100 x 30 ks 9 895,50 

25 Součet

Vedlejší náklady

Seřízení a uvedení do provozu nh 27 443,95 

Revize nh 14 507,37 

Součet

Součet



                     Montáže                Nosný materiál

15981 17,76 6216

730,62 22,83 410,94 

9324 114,16 39956

7546 22,83 7990,5

1 232,82  

2 648,16  

18 417,41 239,73 2 637,03 

19089 30,44 10654

1 027,44 190,26 3 424,68 

  

11 644,11 14 178,37 127 605,33 

5 479,56 531,47 4 783,23 

4566,33   

15 982,20   

113 668,65  203 677,71 

6 110,32 

323 456,68 

3 234,57 

326 691,25 

   

123417

11 364,99 

18 425,07   

20867   

1 826,55   

1 522,00  

8 059,50  

185 482,11 

11 986,65 

7 103,18 

19 089,83 

531 263,19 



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Semily Datum:

Objednavatel: IČ:

Město Semily, Husova 82, 513 01 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

dle výběrového řízení DIČ:

Projektant: IČ:

Kamil Hronovský DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Kamil Hronovský DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Semily - Řeky, PD na V. etapu regenerace panelového sídliště

SO 103 - Mobiliář

148 416,11

0,00

148 416,11

99 118,34 20 814,85

0,00 0,00

169 230,96

Strana 11 z 14



Stavba:

Objekt:

Místo: Semily Datum:

Objednavatel: Město Semily, Husova 82, 513 01 Projektant:

Zhotovitel: dle výběrového řízení Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    2 - Zakládání

    4 - Vodorovné konstrukce

    5 - Komunikace pozemní

    8 - Trubní vedení

    9 -  Ostatní konstrukce a práce-bourání

    997 - Přesun sutě

    998 - Přesun hmot

M - Práce a dodávky M

    762 - Konstrukce tesařské

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE ROZPOČTU

Semily - Řeky, PD na V. etapu regenerace panelového sídliště

SO 103 - Mobiliář

Kamil Hronovský 

Kamil Hronovský 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

148 416,11

93 987,70

2 252,72

0,00

0,00

0,00

0,00

90 595,75

215,27

923,96

54 428,41

54 428,41

0,00

148 416,11

Strana 12 z 14



Stavba:

Objekt:

Místo: Semily Datum:

Objednavatel: Město Semily, Husova 82, 513 01 Projektant:

Zhotovitel: dle výběrového řízení Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

5 K 184201112 kus 2,000

PP

6 K 184215132 kus 6,000

PP

8 K 184911421 m2 6,000

9 M 103911000 m3 0,600

PP

VV 0,600

    9 -  Ostatní konstrukce a práce-bourání

10 K 936104211 kus 6,000

11 M 7491013 kus 6,000

13 K 936124112 kus 7,000

PP

14 M 7491010 kus 7,000

20 K 95394011 Kč 1,000

21 K 966001211 kus 1,000

PP

22 K 966001311 kus 4,000

PP

23 K 97606111 m 26,000

24 K 976071111 m 20,000

    997 - Přesun sutě

25 K 997013111 t 0,497

PP

26 K 997013501 t 0,497

ROZPOČET

Semily - Řeky, PD na V. etapu regenerace panelového sídliště

SO 103 - Mobiliář

Kamil Hronovský 

Kamil Hronovský 

Popis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

148 416,11

93 987,70

2 252,72
Výsadba stromu bez opablu do jamky výška kmene do 

2,5 m v rovině a svahu do 1:5
115,25 230,50

Výsadba stromů bez opablu do předem vyhloubené 

jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5, při výšce 

kmene přes 1,8 do 2,5 m (PŘESAZENÍ STÁVAJÍCÍCH)

Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 

2 m
149,93 899,58

Ukotvení dřeviny třemi kůly, délky přes 1 m délky do 2 

m

6*0,1

Montáž odpadkového koše do betonové patky 815,34 4 892,04

Montáž odpadkového koše do betonové patky

Kompletní odpadkový koš vzor "Semily" - stojan žár. 

Zinek + komaxit, nádoba koše žár. zn, plechová vložka 

Pz plech 0,55 mm. Podstavec s přírubou žár. Zn, Jakl 

40x40x3mm, délka 600 mm k zabetonování, viz. ZD

3 792,57 22 755,42

Montáž lavičky stabilní parkové se zabetonováním noh 1 351,97 9 463,79

Montáž lavičky parkové stabilní se zabetonováním noh

lavička parková ozn "Praha 1" s opěradlem vč. základu 

(kotvená) délka min 160 cm, Sedák + opěradlo - dřevo, 

viz. Vzor v ZD (4x s opěradlem + 3x bez opěradla)

5 568,35 38 978,45

Kopané sondy pro ověřování tras inženýrských sítí 8 878,92 8 878,92

Odstranění Lavičky stabilní zabetonované 422,53 422,53

Odstranění Lavičky stabilní zabetonované

Odstranění odpadkového koše s betonovou patkou 277,65 1 110,60

Odstranění odpadkového koše s betonovou patkou

190,55 94,70

Demontáž dřevěného plůtku 67,20 1 747,20

Demontáž kovového plůtku 117,34 2 346,80

Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 

1:5
47,58 285,48

Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 

100 mm v rovině nebo svahu do 1:5

Kůra mulčovací VL 1 395,26 837,16

Výrobky ostatní kůra mulčovací   VL

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
52,97 26,33

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 

budovy a haly výšky do 6 m

215,27
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy do 6 m s použitím mechanizace

90 595,75

Strana 13 z 14



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

27 K 997013509 t 4,470

PP

VV 4,470

28 K 997013831 t 0,497

    998 - Přesun hmot

29 K 998223011 t 1,126

PP

PSV - Práce a dodávky PSV

    762 - Konstrukce tesařské

30 K 7622221 m 40,000

PP

31 M 6059902 m 40,000 1 185,18

32 K 998762101
t 0,936 792,32

820,57 923,96

54 428,41

54 428,41

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
6,98 31,20

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné)
126,84 63,04

156,99 6 279,60

741,61

Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z 

hmotnosti přesunovaného materiálu, vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

Nový dřevěný plůtek dle stáv

Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 

6 m

47 407,20

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením na vzdálenost do 1 km

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost 9 km, příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

0,497*9  Přepočtené koeficientem množství

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) směsného

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

vodorovně do 5000 m

Montáž zábradlí osové vzdálenosti sloupků do 1500 mm 

rovného

Montáž dřevěného plůtku

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

vodorovně do 5000 m

923,96

Strana 14 z 14



ROK REALIZACE

MĚSÍC 

TÝDEN REALIZACE 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Předání staveniště

Zemní práce

Zakládání

Vodorovné konstrukce

Komunikace

Trubní vedení
Ostatní konstrukce a práce-bourání

Veřejné osvětlení

Mobiliář

Předání díla 

Zemní práce

Zakládání

Vodorovné konstrukce

Komunikace

Trubní vedení
Ostatní konstrukce a práce-bourání

Veřejné osvětlení

Mobiliář

Předání díla 

SO 101 - Komunikace

SO 102 - Veřejné osvětlení

SO 103 - Mobiliář

červen

Předání díla:                                                         31.10.2019                                               

Předpokládaný termín dokončení díla:          31.10.2019       

Předpokládaný termín zahájení realizace:    03.06.2019          

SO 102 - Veřejné osvětlení

SO 103 - Mobiliář

2019

Časový harmonogram

RPS Řeky - V. etapa

II. Etapa

červenec srpen září říjen

I. Etapa
SO 101 - Komunikace



 

  

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/2 

 

 
ZÁRUČNÍ LISTINA  

 
 
 
 
Adresa věřitele: 
Město Semily 
Husova 82 
513 01 Semily 
IČO: 00276111 
 
 
 
Bankovní záruka č. 1902726029 
 
Byli jsme informováni, že na základě SMLOUVY O DÍLO na provedení díla „RPS Řeky - V. etapa" (dále jen 
„Smlouva“), která bude uzavřena mezi Vámi a COLAS CZ, a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, 
IČO: 26177005, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Praha, oddíl B, vložka 6556 
(dále jen „Klient“) je vyžadována bankovní záruka za splnění povinností Klienta ze Smlouvy ve výši 
CZK 400.000,00. 
 
Z příkazu Klienta se my, Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
IČO: 45317054, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, 
neodvolatelně a bezpodmínečně zavazujeme vyplatit Vám bez odkladu a bez námitek jakoukoliv částku 
nebo částky, až do celkové výše 
 
CZK 400.000,00 
slovy: Korun českých Čtyři Sta Tisíc 00/100 
(dále jen „Zaručená částka“) 
 
po obdržení Vaší první písemné výzvy, která bude v souladu se všemi podmínkami této záruční listiny 
a bude obsahovat i Vaše písemné prohlášení, že Klient nesplnil své povinnosti ze Smlouvy (dále jen 
„Výzva“). Výzva musí dále obsahovat identifikaci Klienta, Smlouvy (včetně data jejího uzavření) a nesplněné 
povinnosti ze Smlouvy.  
 
Výzva nám musí být doručena doporučenou poštou na adresu: Komerční banka, a.s., odd. Bankovní záruky 
(3833), P.O.BOX 839, 114 07 Praha 1, nebo kurýrem či osobně na adresu: Komerční banka, a.s., odd. 
Bankovní záruky (3833), Václavské náměstí 42, 114 07 Praha 1 nejpozději k níže uvedenému datu platnosti 
této záruky. 
 
Vaše podpisy na Výzvě musí být úředně ověřeny nebo ověřeny Vaší bankou. 
 
Zaručená částka se snižuje o každou námi provedenou platbu z této záruky. Vyplacením celé výše Zaručené 
částky tato záruka zaniká. 
 
Tato záruka je platná do data 30. prosince 2019 včetně (dále jen „Datum ukončení platnosti“). Uplynutím 
tohoto dne tato záruka zaniká. 
 
Před Datem ukončení platnosti zaniká tato záruka i uplynutím dne, ve kterém nám bude doručeno Vaše 
sdělení, že nás zprošťujete ze všech povinností daných touto zárukou a že vůči nám nemáte žádné nároky 
plynoucí z této záruky. 
Toto sdělení nám musí být předloženo v listinném originále nebo úředně ověřené kopii (Vaše podpisy 
na sdělení musí být úředně ověřeny nebo ověřeny Vaší bankou) nebo elektronicky (podepsané uznávaným 
elektronickým podpisem). 
 
Práva z této záruky, tj. právo uplatnit tuto záruku i právo na plnění z této záruky, nelze postoupit na třetí 
osobu. Právo na plnění z této záruky nelze zastavit. 
 



 

  

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/2 

 

 
Tato záruka se řídí právním řádem České republiky.  
 
 
V Praze dne 2. května 2019 
 
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
  
podepsáno elektronicky 
 

Global Transaction Banking  

 
 
 
 
 
 
 
  
podepsáno elektronicky  

Global Transaction Banking 
  
 
 

 
 
  
 
 
 



Situace stavby – rozdělení do etap 

 


